

نگاه

پیام حضور سمن‌ها در راهپیمایی ۲۲ بهمن

احمد توپیل

► رئیس انجمن هموفیلی

مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد در راهپیمایی امسال سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با امید توسعه پایدار صورت گرفت. در واقع می‌توان با سال‌های گذشته تفاوت زیادی داشت. مشارکت تشکل‌های مدنی مردم‌نهاد در راهپیمایی ۲۲ بهمن انعکاس موفقیت‌های دولت تدبیر و امید در فضای کنونی کشور و نشان دادن چهره‌ای آرام از ایران در میان مجامع بین‌المللی است. در اصل این مشارکت دستاورد سیاستی است که دولت تدبیر و امید در پیش گرفته و آن تنش زدایی و تلاش برای لغو تحریم‌های غیر انسانی است. انجمن هموفیلی به‌عنوان یک سازمان غیر دولتی حامی بیماران، تأثیر تحریم‌های حوزه دارو را با از دست دادن جان بیماران حس کرده است، به همین دلیل است که متعقدیم این نوع سیاست به ثبات کشور و بازگشت آرامش به زندگی مردم کمک می‌کند. بی‌شک پیامی که این راهپیمایی برای کشورهای غربی به‌ویژه برای کشورهای ۵+۱ دارد این است که این کشورها نباید مردم ایران را از گفتمان‌های مثبت و منطقی که مطابق با موازین بین‌المللی است، محروم کنند. حال اشاره به این نکته ضروری است که اگر این منطق دولت تدبیر و امید در مذاکرات هسته‌ای به نتیجه نرسد، مقصر همان کشورهایی هستند که از اصول مذاکره عبودل کرده‌اند.

نمایندگان فعلی ایران در مذاکرات هسته‌ای دارای دانش و تجربه و همچنین آشنایی به دیدگاه‌های بین‌المللی هستند و مردم حق دارند که نتیجه این دیپلماسی را با تغییر در وضعیت زندگی خودلمس کنند. اما اگر قرار باشد گروه ۵+۱ با منطق درست مذاکره‌کنندگان ایرانی کنار بیاید، این بار سازمان‌های غیردولتی و مردم‌نهاد کشور شروع به فعالیت در سطح بین‌المللی خواهند کرد تا چهره کشورهای غربی را به مردم آنها نشان دهند. در پایان باید گفت پیام بزرگ راهپیمایی امسال این بود که مذاکره‌کنندگان ایرانی از طرف مردم پشتیبانی می‌شوند و دولت براساس منافع عمومی پشت میز مذاکره نشسته است. البته در این بین کسانی با تفکرات نادرست خود مواضع خود را برای میز مقابل ایران هزینه می‌کنند. مطمئنا اگر مذاکرات به توافق نرسد و تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود، چهره سیاستمدارانی که از راه فشار بر مردم، صدمه به کودکان، سالخوردهاگن و نیازمندان به تکنولوژی‌های مختلف جهان در فکر تسلیم دولت‌ها هستند، آشکار می‌شود.

خبر

مرخصی ۹ ماهه زایمان از سال ۹۴ اجرا می‌شود

مدیرکل درمان‌تأمین اجتماعی استان تهران، از اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان از سال آینده خبر داده و گفته است: «مضویه افزایش مرخصی زایمان به‌زودی اجرایی می‌شود.» محمدتقی خسروانی‌مقدم افزود: «افزایش مرخصی زایمان پارسال به تصویب رسیده اما تاکنون ابلاغ نشده است.» وی با اشاره به اینکه اعتبار کافی برای اجرای این قانون را ندارد، به خبرگزاری مهر گفت: «افزایش مرخصی زایمان نیاز به اعتبار ویژه‌ای دارد که باید از سوی دولت تأمین شود و دلیل تأخیر در اجرای آن نیز همین موضوع است که امیدواریم در سال آینده اعتبارات مورد نیاز تأمین شود.»

جامعه



گفت‌وگوی فرهیختگان با یک زوج در جشن ازدواج معلولان مصائب یک اشتباه قشنگ

«خانمی که می‌خواست از من آزمایش خون بگیرد با تعجب از من پرسید شما برای ازدواج آمده‌اید؟! گفتم بله. پرسید همسر تان سالم است یا معلولیت دارد؟ گفتم معلولیت ندارد. باور نکرد چون به بهانه بدرقه من همراهی‌ام کرد تا بتواند همسرم را ببیند.»

طناب زندگی

آنها بدون مخالفت هر دو خانواده با هم ازدواج کردند. رضا معتقد است زندگی مشترک چه با معلولیت همراه باشد چه نباشد مشکلات خاص خودش را دارد. ژیلما هم رضا را با همه اختلاف سلیقه‌هایش دوست دارد. ژیلما در حالی که می‌خندد، می‌گوید: «بعضی وقت‌ها با هم بحث‌مان می‌شود ولی قشنگی زندگی این است که در کنار تفاوت‌ها و بحث‌ها بدینم طناب زندگی پاره شدنی نیست.» آنها با هم یک قرار گذاشته‌اند: «بحث داریم، اما قهر نداریم.» ازدواج آنها آتقدرها هم راحت نبوده است. رضا بعد از ازدواج با ژیلما به دلیل برخی تفکرها مجبور شده رابطه با بعضی دوستانش را محدود کند. یکی از دلایلی که اطمینان قلبی ژیلما را به همسرش بیشتر کرده این است که او حتی یک بار چه شوخی و چه جدی هیچ اشارهای به شرایط جسمی‌اش نکرده است. ژیلما به‌خاطر مشکلات جسمی و

سازمان زندان‌ها و خیرین به‌دنبال خروج کودکان از بندهای زندان

کودکانی که دنیایشان دیوار است



کودکانی در این شهر هستند که از بدو ورود به این دنیا و بدون هیچ خلاف، حکم و دادگاهی باید در زندان به‌سر ببرند و از روزهای نخست زندگی‌شان چهار دیواری را تجربه می‌کنند، کودکانی که ناخواسته زندانی می‌شوند، به «فرزندان زندان» معروف هستند که باید با مادرانشان در بندهای زندان صبح خود را شب کنند و هم‌بازی‌شان زندانی‌ها هستند. حضور کودکان در زندان می‌تواند تأثیر منفی بر روحیه آنها داشته باشد، زیرا این کودکان از روزهای نخست زندگی‌شان با موضوعاتی روبه‌رو می‌شوند که از سن و سال‌شان فراتر است و مشکل دیگر این است که حضورشان و سر و صدایی که اقتضای سن و سالشان است می‌تواند برای زندانیان دیگر آزاردهنده باشد. همین امر دلیلی شده تا مسئولان به فکر راناندازی مهدکودک در فضای زندان برای فرزندان زندانیان و آنهایی که به دلیل سن پایین و نداشتن سرپرست باید با مادرانشان زندگی کنند،

اعطای گذرنامه به مشمولان غایب پس از پرداخت جریمه

در پی انتشار اخباری درباره محرومیت از دریافت گذرنامه برای مشمولانی که با پرداخت جریمه ربای از خدمت سربازی معاف شده‌اند، جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح این خبر را تکذیب کرد. سردار موسی کمالی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه گفته می‌شود مشمولان دارای هشت سال غیبت و بیشتر از آن، پس از پرداخت جریمه ربای دیگر امکان گرفتن گذرنامه را نخواهند داشت این شایعه را رد کرد و گفت: «تمام مشمولانی که دارای هشت سال غیبت یا بیشتر از آن هستند پس از پرداخت جریمه کارت معافیت به آنان داده می‌شود، بنابراین آنان نیز می‌توانند مانند دیگر افراد برای دریافت گذرنامه خود اقدام کنند.»

یادداشت

گوی آموزش و پرورش در زمین فانی



محمدرضا نیکزاد

عضو کانون صنفی معلمان ایران

هفته‌های گذشته مدرسه‌های برخی از شهرها شاهد اعتراض فرهنگیان بود. اعتراض‌ها در حالی شکل می‌گیرد که لایحه بودجه سال ۹۴ از سوی دولت تهیه و برای بررسی به مجلس ارائه شده است. بسیاری از فرهنگیان از میزان افزایش بودجه نهاد آموزشی دلخورند و آن را برای گرفتاری‌های فساوان اقتصادی و ساختاری این نهاد کافی نمی‌دانند. به گفته برخی مسوولان، بودجه آموزشی کشور نزدیک ۲۳ درصد افزایش یافته، اما این میزان افزایش گویا نتوانسته است دل فرهنگانی که سال‌هاست حس تبعیض و فقر امان‌شان را بریده به‌دست آورد. واپسین اعتراض‌های صنفی فرهنگیان که نمود اجتماعی – سیاسی به‌ خود گرفت، اعتراض‌های دنباله‌دار سال ۸۵ در برابر خانه ملت بود. در آن سال‌ها که دولت اصلاحات برای سر و سامان دادن به دستمزدهای ناچیز فرهنگیان لایحه خدمت‌ کشوری را به مجلس داده بود و دولت را به اصولگرایان، دولت تازه که از سویی نمی‌خواست این افزایش حقوق به نام اصلاحات تمام شود و از دیگر سو نمی‌خواست بار مالی آن را به دوش بکشد، به یک‌باره لایحه را از مجلس پس گرفت. این حرکت، فرهنگیان را برانگیخت و چند هفته‌ای دولت و آموزش و پرورش را دچار بحران کرد. فشار اعتراض‌ها دولت را وادار به پذیرش خواست فرهنگیان کرد؛ لایحه با اصلاحاتی به مجلس برگردانده شد و به تصویب رسید. دولت وقت، با به‌کارگیری سیاست چماق و هویج، از سویی با برخورد تند خارطه تلخی در پس ذهن فرهنگیان بر جای گذاشت و از سوی دیگر با تغییراتی در قانون خدمات کشوری، آن را تبدیل به پوسته‌ای خوش آب و رنگ اما خالی از درونمایه‌های ارزشمند کرد. پس از آن نیز با حکم‌های سنگین اداری برای سسران معترضان، فضا را به‌شدت امنیتی کرد. البته نمی‌توان سکوت فرهنگیان در آن سال‌ها را تنها وابسته به آن فضا دانست. دو دولت صولگرا آنچنان گستره اقتصادی کشور را به آشوب کشاند که فرهنگیان دیگر خود را تنها گروه درگیر با اقتصاد نمی‌دانستند و در این غم جانگاه همدردان فراوانی یافته بودند و از این رو دم برنمی‌آوردند، اما امروز جنس اعتراض‌ها چیز دیگری است. فرهنگیان که خود یکی از گروه‌های پشتیبان دولت هستند و به شعارهای پیش از انتخاب ایشان دل بسته‌اند، امروز خود را باز در جایگاه تبعیض می‌دانند. در حالی که بودجه برخی نهادها و وزارتخانه‌ها تا ۷۰درصد افزایش را نشان می‌دهد، آموزش و پرورش با پنج هزار میلیارد تومان کسری بودجه پارسال، ۶۵ درصد مدرسه‌های فرسوده، میانگین دریافتی نزدیک به نصف خط فقر، یک درصد بودجه کیفیت بخشی، هزینه‌های تغییر ساختار غیرضروری دولت پیش، فیش‌های آب و برق و گاز و تلفن مدرسه‌ها پس از هدفمندکردن یارانه‌ها و صدها یارانه‌ها و صدها گرفتاری دیگر همچنان بر طبل نداری می‌کوبد و کسی صدایش را نمی‌شنوند. در این آشفته‌بازار، برخی نمایندگان نیز برای پیگیری هدف‌های سیاسی و جناحی خویش هر روز با بهانه‌ای برای ضرب به دولت، گرفتارترین وزارتخانه را به توپ انتقاد بسته و دومین کارت زرد خویش را به علی‌اصغر فانی نشان داده است. مجلس که بزرگ‌ترین سهم را در محروم کردن آموزش و پرورش از جمله‌ای نجفی داشت، امروز فانی را به خاطر کارهای نکرده‌اش – مانند استخدام‌های بی‌حساب و کتاب وزیر پیشین و انتصابات – به مجلس می‌کشاند و به جای اینکه بازتاب دهنده گرفتاری‌های واقعی نهاد آموزشی مانند اقتصاد و ساختار باشد، شبیور را از سر گشادش می‌زند. باشد که مجلس هنگام بررسی لایحه بودجه ۹۴، برای باز کردن گره‌های بی‌شمار اقتصادی این نهاد گام بردارد. گرچه این روزها خیرهای خوبی از کمیسیون تلفیق نیز شنیده می‌شود. اما دولت و وزیر آموزش و پرورش در وضعیت کنونی دست‌کم از نگاه فرهنگیان چنان که باید و شاید به شعارهای پیش از انتخابات رئیس‌جمهور روحانی نزدیک نشده‌اند. بنابراین بیم آن می‌رود که این حس در بزنگاه‌های ویژه‌ای به کلیت دولت آسیب رسانده و فرهنگیان را که در گره‌های پشتیبان دولت جای دارند، دلسرد کند. به باور من امروز بیش از هر زمان دیگری فانی به نزدیک شدن به دیدگاه‌های فرهنگیان نیاز دارد و باید بتواند صدای اعتراض این گروه تأثیرگذار در دولت و مجلس باشد و البته در این راه افراد پرنفوذ دولت نیز باید به باری او بشتابند و با پیشنهادهایی او را یاری دهند. برای نمونه و پس از اعتراض‌های فرهنگیان در شهرهای گوناگون با به دست گرفتن این برگ برنده به دولت و مجلس پیشنهاد افزایش بودجه را ارائه داده و در پی به‌دست آوردن دل کارمندان خویش باشد.

وینترین

برایشان تعبیه شود که از چهاردیواری که برای آنها ساخته نشده است، دور باشند. رحیم مطهرزاد، مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان سازمان زندان‌ها با بیان ایسن موضوع به فرهیختگان گفت: «کودکان مادران زندانی نباید در محیط بندها زندگی کنند، به‌ه همین دلیل برای اولین بار بنیاد تعاون سازمان زندان‌ها راناندازی کرده است.» او می‌افزاید: «فضای مهدکودک خارج از بندهای زندان است و کودکان به همراه مادران و مربیان خود در این فضا که با استانداردهای مهدکودک‌ها آماده شده است، زندگی می‌کنند.» مطهرزاد می‌گوید: «کودکانی که در زندان به همراه مادرانشان زندگی می‌کنند باید از امکانات اولیه که در مهدهای شهر وجود دارد بهره‌مند شوند و بنیاد تعاون سازمان زندانیان این موضوع را مد نظر قرار داده است و فضایی را برای این کودکان تهیه کرده که حس زندان را نداشته باشد.» او معتقد است خیرین باید در این عرصه وارد شوند تا در تمام استان‌ها مهدکودک‌هایی در زندان زان افتتاح شود و بتوان به فرزندان این افراد خدماتی ارائه داد. البته بنیاد تعاون نیز در این راه حضور دارد.

مولاوردی پس‌از بازدید از ندامتگاه زنان شهرداری خواستار شد

توجه به اشتغال زنان پس از محکومیت

فرهیختگان | شهیندخت مولاوردی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری، در جریان بازدید از ندامتگاه زنان شهرداری بر آموزش، کارآفرینی و اشتغال زنان ندامتگاه تأکید کرد و خواستار حل مشکلات این زنان شد. دیروزی شهیندخت مولاوردی و الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با حضور در ندامتگاه زنان شهر ری از بندهای محکومین این زندان بازدید کردند و در جریان آخرین وضعیت سلامت، اشتغال و آموزش زنان زندانی قرار گرفتند. معاونان رئیس‌جمهوری در این دیدار از اداره اشتغال و حرفه‌آموزی، کتابخانه، آفنی تئاتر، سالن ورزشی و بندهای مختلف ندامتگاه در گفت‌وگو با زنان زندانی در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار گرفتند. مهم‌ترین محورهای صحبت‌های معاونان رئیس‌جمهوری با مسئولان ندامتگاه، اشتغال زنان در دوران محکومیت و پس از آن، وضعیت سلامت محکومان، بودجه ندامتگاه و همچنین بررسی حقوقی مجازات‌های جایگزین برای این زنان بود. پیش از این یکی از مشکلات این زنان نگهداری از کودکان بود که در همین بازدید، مهد کودک ندامتگاه زنان شهرداری نیز افتتاح شد. امین‌زاده نیز در جریان این بازدید راهکارهای حقوقی را پیشنهاد داد که براساس آن با برگزاری همایش‌های یک روزه با حضور متخصصان و رسانه‌ها باید اجماع ملی درمورد کاهش تولید زندانی در کشور، در اولویت قرار گیرد. گفته می‌شود در این روز غذای زندانیان بهتر از قبل شده و مرغ بوده است و لباس زنان زندانی در واحد اشتغال زندان نیز تغییر کرده و لباس نو در اختیارشان قرار گرفته است.



چهره گفته

عضو شورای شهر تهران اعلام کرد

خرید واگن دست دوم ممنوع



فرهیختگان | تأمین تجهیزات مورد نیاز مترو یکی از دغدغه‌های مهم مدیریت شهر تهران است. وجود تحریم‌ها باعث شده تأمین واگن و لوکوموتیو شرایط سختی داشته باشد و در این سال‌ها بیشتر واگن‌ها از کشور چین وارد شده‌اند، حالا شورای شهر نگران استفاده از واگن‌های دست دوم چینی است. با اینکه شهرداری همواره مدعی است واگن‌هایی با استاندارد بالا خریداری می‌کند، اما شایعاتی درباره خرید واگن‌های دست دوم گوشه‌وکنار شنیده می‌شود که محمد حقانی در واکنش به آن گفته است شورای شهر تهران اجازه خرید واگن‌های دست دوم را نخواهد داد، چراکه هزینه استهلاک نباید گریبانگیر کشور شود. هرچند حقانی در گفت‌وگو با ایلنا از وجود چنین واگن‌هایی ابراز بی‌اطلاعی کرده است، اعلام کرده در کل با چنین اقدامی مخالف است و اگر شورا اطمینان حاصل کند چنین خریدی صورت گرفته است از ادامه آن مانع خواهد کرد. این عضو شورای شهر تهران می‌گوید شورای شهر اعتقادی به خرید کالای دست دوم ندارد، چون واگن دست دوم دوران بازدهی خود را گذرانده و مستهلک شده است. چندی پیش محمدحسن اصغری، نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس مدعی شده بود که شهرداری قصد دارد واگن‌های دست‌دوم چینی بخرد که همین موضوع باعث اعتراض برخی اعضای شورای شهر تهران شده است. هرچند هنوز مشخص نیست که چنین قراردادی بین شهرداری تهران و کشور چین منعقد شده است یا خیر.

آگهی
مدرك گواهینامه موقت فارغ‌التحصیلی اینجانب محمد وزیرى كردستانى فرزند نصرت‌اله به شماره شناسنامه ۷۳۳ در مقطع كارشناسى رشته برق صادره از واحد دانشگاهى یرد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا می‌شود مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامى برد ارسال نماید.

مدرك گواهینامه موقت فارغ‌التحصیلی اینجانب سیدرضا کمال‌آبادی فرزند سیده‌محمد به شماره شناسنامه ۱۱۶۷ در مقطع كارشناسى رشته عمران صادره از واحد دانشگاهى یرد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا می‌شود مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامى برد ارسال نماید.

سند کمپانی اینجانب حسن یعقوبی‌آویلی مالک خودرو به شماره شهربانی ۵۱۵۷۷۲۱ ایران ۲۵ و شماره موتور ۱۲۸۳۰۳۱۳۷۹ شماره شاسی ۸۳۴۵۳۸۰۲ به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت‌المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد طرف ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر۱۴جاده مخصوص تهران کرج شهرك پیناکشهر ساختمان سمنند طبقه امراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.